
Docent Josef Milerad har utnämnts
till medicinsk chefredaktör i Läkartid-
ningen. Han tillträder befattningen i
mitten av november 1999 i samband
med att nuvarande medicinske hu-
vudredaktören Yngve Karlsson går i
pension. Josef Milerad kommer när-
mast från en tjänst som överläkare vid
barnmedicinska kliniken, Astrid Lind-
grens barnsjukhus i Stockholm, där han
huvudsakligen ägnat sig åt neonatal in-
tensivvård och pediatrisk pulmonologi.

Josef Milerad är 52 år och har sin kli-
niska grundutbildning i pediatrik och
forskarutbildning i neurofysiologi. Han
har en bred erfarenhet av både praktiskt
patientarbete, utbildningsfrågor och
klinisk och experimentell forskning.

Efter specialistutbildningen i all-
mänpediatrik disputerade han 1987 på
en avhandling om sömnapnéer hos
spädbarn. Därefter har han kombinerat
kliniskt arbete med patientinriktad
forskning inom neonatal intensivvård,
lung- och andningssjukdomar samt ex-
perimentell forskning om plötslig späd-
barnsdöd. Under senare år har hans ar-
betsuppgifter inriktats på undervisning
inom grundutbildning och specialistut-
bildning samt handledning av dokto-
rander.

Milerad har även arbetat och forskat
vid Vanderbilt University, Nashville
Tennessee i USA, där han fortfarande
upprätthåller en adjungerad professur
och han har haft mångåriga anslag från
National Institutes of Health (NIH).

Hans förebilder från amerikansk
akademisk medicin är välorganiserad
medicinsk vidareutbildning, högklas-
sig patientorienterad forskning, strikta
kompetenskrav för enskilda läkare och
institutioner och tydliga incitament att
omsätta vetenskapliga rön i klinisk
praxis.

Josef Milerad har försökt omsätta
vissa av dessa idéer i det kliniska arbe-
tet i Sverige. Exempelvis har han inom
neonatal intensivvård drivit återkom-
mande »postgraduate»-kurser, inrikta-
de på nya behandlingsprinciper och
med fast förankring i evidensbaserad
medicin. 

Inom pediatrisk lungmedicin har
han satsat på utveckling av vårdpro-

gram för sådana grupper av
barn där konsensus och rikt-
linjer tidigare i viss mån
saknats. Det har t ex gällt
spädbarn med andnings-
uppehåll och ökad risk för
plötslig spädbarnsdöd,
spädbarn och barn med
funktionella andningshin-
der. 

Förutom forskning och
klinik har Josef Milerad haft
mångåriga åtaganden som
referent i vetenskapliga tid-
skrifter, bl a som medlem i
stiftelsen Acta Paediatrica.
Han är sedan 1998 biträdan-
de redaktör för Pediatric
Research – en internatio-
nellt mycket högt rankad
tidskrift för pediatrisk expe-
rimentell forskning, utgiven av Society
for Pediatric Research.  

Utnämningen av Josef Mileradtill
chefredaktör och medicinsk huvudre-
daktör i Läkartidningen innebär slut-
punkten på en lång och noggrant ge-
nomförd rekryteringsprocess. Nära 50
välmeriterade läkare och medicinska
forskare  sökte tjänsten.

Under det första halvåret 1999 har
företrädare för Läkarförbundet och Lä-
kartidningen – i samarbete med en re-
kryteringskonsult – arbetat med den
svåra men samtidigt stimulerande upp-
giften att välja ut en enda finalkandidat.
Rekryteringsgruppen har letat efter en
välmeriterad, allroundintresserad läka-
re eller medicinsk forskare med god
personkännedom och eget nätverk i det
medicinska Sverige.  

Urvalsarbetet har – förutom värde-
ring av formella meriter – beaktat
många andra faktorer som bedöms vik-
tiga på posten som medicinsk huvudre-
daktör i Läkartidningen. Josef Milerad
har fått enhälligt förord som den kandi-
dat som mest komplett anses matcha
kravprofilen för tjänsten. Han är en in-
spirerande, drivande och kreativt inrik-
tad person och har tydliga visioner om
hur ett medicinskt redaktionellt utveck-
lingsarbete skall bedrivas.

Organisatoriskt  innebär rekryte-
ringen av Josef Milerad att Läkartid-

ningen får två parallellt arbetande chef-
redaktörer. Undertecknad (Bo Lenn-
holm) skall ansvara för allmän publicis-
tisk utveckling, produktion och admi-
nistration. 

Josef Milerad får ett självständigt
ansvar för det medicinskt vetenskapliga
innehållet. En viktig konkret arbetsupp-
gift blir att – tillsammans med de medi-
cinska redaktörerna – initiera nya
grepp, pedagogiska och andra, som kan
vidareutveckla Läkartidningen som ett
ledande forum för medicinsk fortbild-
ning. 

Tillsammans med Josef Milerad
vill redaktionen förkovra och vidareut-
veckla en varierad medicinsk och läkar-
facklig tidskrift som är läkarkåren till
professionell nytta och som speglar yr-
kets villkor och yrkesrollen. Läkarför-
bundet och Läkartidningen hälsar med
detta blivande chefredaktören Josef Mi-
lerad varmt välkommen till vårt tid-
ningshus!
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Bo Lennholm
chefredaktör och ansvarig utgivare

Josef Milerad med en av sina skyddslingar.
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